
Министерство здравоохранения 
Российской Федерации

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ 
В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

(РОСЗДРАВНАДЗОР)

1 3 7 2 9 9 7

ПРИКАЗ

Москва
№о ^ 3 3 ^

Об утверждении П лана информатизации Ф едеральной службы по надзору в 
сфере здравоохранения на 2018 финансовы й год и 

плановый период 2019-2020 годов

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 24.05.2010 № 365 «О координации мероприятий по использованию
информационно-коммуникационных технологий в деятельности государственных 
органов», а также на основании положительного заключения Министерства связи и 
массовых коммуникаций Российской Федерации (заключение Минкомсвязи России 
от 09.08.2018 № ЭЗ-ПИ-2018-2-205-803-4) по итогам рассмотрения изменений в 
утвержденный план информатизации Федеральной службы по надзору в сфере 
здравоохранения на 2018 финансовый год и плановый период 2019-2020 годов, 
приказываю:

1. Утвердить прилагаемый План информатизации Федеральной службы по 
надзору в сфере здравоохранения на 2018 финансовый год и плановый период 
2019-2020 годов (далее - План).

2. Начальникам структурных подразделений Федеральной службы по 
надзору в сфере здравоохранения, заместителю начальника Управления делами 
Росздравнадзора Поспелову К.Г. обеспечить исполнение Плана.

3. Считать утратившим силу приказ Росздравнадзора от 24.05.2018 № 3415 
«Об утверждении Плана информатизации Федеральной службы по надзору в сфере 
здравоохранения на 2018 финансовый год и плановый период 2019-2020 годов».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель рашко



ПЛАН ИНФОРМАТИЗАЦИИ
НА ОЧЕРЕДНОЙ Ф ИНАНСОВЫ Й 2018 ГОД И П Л АН О ВЫ Й  ПЕРИОД 2019-2020 ГОДОВ

от 09 «июн.» 2018 г.
Полное наименование
Федеральная служба по надзору в

Единица измерения: тыс. рублей
Вид плана («предварительный», «нтоговын», «изменения в 

утвержденный план информатизации»)

Коды
Дата 43321

Код Главы 60

Код ОКЕИ 384

Уникальный номер 
мероприятия

Тип мероприятия 
по

информатизации

Наименование 
объекта учета

Номер
приоритет

ного
направлен

ИЯ

Финансирование за счет средств 
федерального бюджета (тыс. рублей)

Очередной 
финан* 

совый год

1 год
планового

периода

2 год 
планового 

периода

Целевые показатели по приоритетным направлениям, которые будут обеспечены в результате 
реализации мероприятия по информатизации

Наименование показателя
Единица

измерения

Базовое
(текущее)
значение

Ожидаемые (плановые) значения

Оч. фин. 
год

1 год
планового

периода

2 год
планового

периода

Основания реализации мероприятия по информатиза-ции 
(наименование, дата, номер, пункты, статьи)

12 13

1.1. Количество госуд^зственных услуг 
переведенных в электронный вид в 

соответствии с установленными 
требованиями и оказываемых 

посредством инф(фмациокной системь

060.00100060.16.Р.
1066.18

АИС
Роездравнадзора в 

части его 
специальной 
деятельности

1 2. Количество государственных 
функций, выполняемых 

государственным органом посредством 
информационной системы

4.1. Ha.4H4He мероприятий по защите 
информации в соответствии с 

требованиями
Д а /Н е т Да Да Да Да

- Федеральный закон от 27.07.10 №210 «ОБ ОРГАНИЗАЦИИ 
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ И 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ» - Постаномекне от 30 06.04 №323 
«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ФЕДЕРАЛЬНОЙ 

СЛУЖБЕ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ» - 
Приказ от 28.12.07 №5525-пр/07 «Об организации работ по 
внедрению автоматизгфованной информационной системы 

Роездравнадзора (о вводе в промышленную эксплуатацию)» - 
Приказ от 07.04.1б Х&2917 «О реализации мероприятий, 

предусмотренных Планом мероприятий «Опфьпые данные 
Российской Федерации» » - Приказ от 19.01.2018 № 139 «Об 
утверждении нормативных затрат на обеспечение функций 

Центрального аппарата и территориальных органов Федеральной 
службы по надзору в сфере з;фавоо:фанения » - Приказ от 20.10.16 

№11282 «Об утверждении Плана по разработке, развитию и 
сопровождению метцдолоппеских и технологических решений по 

совершенствованию контрольно-надзорных, разрешительных и 
хозяйственных функций Федеральной слуя^ы по надзору в сфере 
здравоох»'  Другое от «Техническое задание на выполнение работ 

(оказание услуг) по разработке, развитию и сопровождению 
Автоматизированной информахдюыной системы Федеральной 

службы по надзору в сфере здравоо^анения на 2017 год» - Приказ 
от 02.1 М б №12095 «О реализации мероприятии, 

пре;^смотренных Планом мероприятий «Опфьпыс данные 
Российской Федерации» в 2017 г.» - Приказ от 20 02.17 №1250 «О 
реализации мероприятий, предусмотренных планом мерогфиятий 

«Открытые данные Российской Федерации» в 2017-2018гг.» - 
Другое от « Аттестат соответствия № С34.3088Л 1/2017/121 АИС 

Центрального аппарата Pocзjфaвнaдзop8 от 17.11Д017 уч. № 
11/17/ИТБР019К»



060.00100060.16.Э. 
257 18 Эксплуатация

АИС
Росздравнадзора в 

части его 
специальной 
деятельности

4 1. Наличие мероприятий по 
защите информации в 

соответствии с требованиями
Д а /Н е т Да Да Да Да

от 30.06.04 №323 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ФЕДЕРАЛЬНО? 
СЛУЖБЕ ПО НАДЗОТУ В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ» • Приказ от 

28.12.07 №SS25-np/07 «Об организации работ по внедрению 
автоматизированной инфо{»4ационной системы Росзфавнадзора (о вводе 

промышленную эксплуатацию)» - Федеральный закон от 27.07.10 №210 «О 
ОРГАНИЗАЦИИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ И 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ» -  Приказ от 11 02.13 № 17«ОБ 
УТВЕРЖДЕНИИ ТРЕБОВАНИЙ О  ЗАЩИТЕ ИНФОРМАЦИИ. НЕ 

СОСТАВЛЯЮЩЕЙ ГОСУДАРСТВЕННУЮ ТАЙНУ, СОДЕРЖАЩЕЙСЯ 
В ГОСУДАРСТВЕННЫХ ИНФОРМАЦИОННЫХ СИСТЕМАХ» - 

Федеральный закон от 27.07.06 №149 «ОБ ИНФОРМАЩШ, 
ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЯХ И О  ЗАЩИТЕ ИНФОШАЦИИ: 

Федеральный закон от 27.07Л6 №152 «О ПЕРСШ АЛЬНЫХ ДАННЫХ» 
Постановление o t01 .IU 2 № 1 1 1 9  «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ТРЕБОВАНИЙ К 

ЗАЩИТЕ ПЕРСШ АЛЬНЫХ ДАННЫХ ПРИ ИХ СЖРАБОТКЕ В 
ИНФОРМАЦИОННЫХ СИСТЕМАХ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ» • 

Распоряжение от 30.01.14 №93 «Кониешца открытости федеральных 
органов исполнительной власти» - Приказ от 10.07.14 №378 «ОБ 

УТВЕРЖДЕНИИ СОСТАВА И СОДЕРЖАНИЯ ОРГАНИЗАЦИОННЫХ V 
ТЕХНИЧЕСКИХ МЕР ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕЗОПАСНОСТИ 

ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ ПРИ ИХ ОБРАБОТКЕ В 
ИНФОРМАЦИОННЫХ СИСТЕМАХ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ С 
ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ СРЕДСТВ КРИПТСЖРАФИЧЕСКОЙ ЗАЩИТЫ 
ИНФОРМАЦИИ. НЮБХСЩИМЫХ » -  Приказ от 07.04.1 б № 2917 «О 

реализации мероприятий, предусмотренных Планом мероприятий 
«О прьпы е данные Российской Федерации» » •  Приказ от 19.01.2018 №  13 ̂ 

«Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций 
Центрального аппарата я  территориальных органов Федеральной службы п 

надзору в  сфере зтфавоохранения » -  Приказ от 02.09.11 №221 «Об 
утверждении Требований к информационным системам электронного 

документооборота федеральных органов исполнительной власти, 
учитывающих в том числе необходимость офаботки посредством данных 

систем с луж е^ой  инфо]Я4а1ши ограниченного распространения» - Другое 
«Аттестат соответствия №  С34.3088/11/2017/121 АИС Центрального 

аппарата Росзтфавиадзора от 17.11.2017 уч. №  11/17/ИТБР019К »

(xvxv) ИТОГО ПО мероприятиям по информатизации, 
соответствующим приоритетным направлениям

(xvi) ИТОГО по прочим мероприятиям по информатизации

(xvii) ВСЕГО

060.00100060.16.Э.
655.18 Эксплуатация

АИС
Росздравнадзора

(Подсистема
управления
финансами)

15 872,60
4.1. Наличие мероприятий по 

защите информации в 
соответствии с  требованиями

Д а /Н е т Да Да Дэ Да

от 30.07.04 №323 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О 
ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ 

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ» - Приказ от 28.12.07 №5525-пр/07 «Об 
организации работ по вне.1фенню автоматизированной 
информационной системы Росздравнадзора (о вводе в 

промышленную эксплуатацию)» - Федеральный закон от 27.07.10 
№210 «ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ 

ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ» ■ Приказ 
от 31.05.16 №4716 «Об утверждении порядка определения 
нормативных затрат на обеспечение функций Центрального 

аппарата и территориальных органов Федера.тьной службы по 
надзору в сфере з/фавоохранения » - Другое от «Аттестат 

соответствия № С34.3088/11/2017/121 АИС Центрального 
аппарата Росздравнадзора от 17.11.2017уч. Ха 11/17/ИТБР019К»

060.00100060.16.Э.
651.18

Эксплуатация

АИС
Росздравнадзора

(Подсистема
до 1̂ меитооборота)

394,1
4.1. Наличие мероприятий по 

защите информации в 
соответствии с требованиями

Д а /Н е т Да Да Да Да

• Постановление от 30.06.04 Х«!323 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 
ПОЛОЖЕНИЯ О ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ ПО НАДЗОРУ В 

СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ» - Приказ от 28.12.07 №5525-пр/07 
«Об органшацкн работ по внедрению автоматтшфованной 

информационной системы Росз/фавнадзора» - Федеральный закон 
от 27.07.10X8210 «ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ 

ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ» - Прика: 
от 19.01.2018№ 139 «Об утверждении нормативных затрат на 

обеспечение функции Центрального аппарата и территориальных 
органов Федеральной службы по надзору в сфере ^гфзвоохраненш 
» - Другое от «Аттестат соответствия Хг C34.3088/11/2017/121 АИС 

Центрального аппарата Росздравнадзора от 17.11.2017уч. Xs 
1Ш7/ИТБР019К»



060.00100060.16.Р. 
653.18

АИС
Росздравнадзора

(Подсистема
документооборота)

1 200,90
4.1. Наличие мероприятий по 

защите информации в 
соответствии с требованиями

Д а /Н е т Да Да Да Да

- Постановление от 30.06.04 Хг323 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 
ПОЛОЖЕНИЯ О ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ ПО НАДЗОРУ В 

СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ» - Приказ от 28.12.07 №5525-пр/07 
«Об организации работ по внедрению автоматизированной 

информационной системы Росздравнадзора (о вводе в 
промышленную эксплуатацию)» - Федеральный закон от 27 07.10 

№210 «ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ» - 

Постановление от 25.12.14 №1494 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРАВИЛ 
ОБМЕНА ДОКУМЕНТАМИ В ЭЛЕКТРОННОМ ВИДЕ ПРИ 

ОРГАНИЗАЦИИ ИНФОРМАЦИОННОГО ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ» 
Приказ от 27 05.15 №186/258 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 

ТРЕБОВАНИЙ К ОРГАНИЗАЦИОННО-ТЕХНИЧЕСКОМУ 
ВЗАИМОДЕЙСТВИЮ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРГАНОВ И 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ ПОСРЕДСТВОМ 

ОБМЕНА ДОКУМЕНТАМИ В ЭЛЕКТРОННОМ ВИДЕ» • Приказ 
от 20.10.16 №11282 «Об утверждении Плана по разработке, 

развитию и сопровождению методологических и технологических 
решений по совершенствованию контрольно-надзорных, 

разрешительных и хозяйственных функций Федеральной службы 
по надзору в сфере здравоох» - Другое от «Техническое задание на 

выполнение работ (оказание y c j^ )  по разработке, развитию и 
сопровождению Автоматизированной информационной системы 

Федеральной службы по надзору в сфере здравоохранения на 2017 
год» - Приказ от 19.01.2018 № 139 «Об утверждении нормативных 

затрат на обеспечение функций Центрального аппарата и 
территориальных органов Федеральной службы по надзору в сфере 

здравоо?фанения» - Приказ от 07.04.16 №2917 «О реализации 
мероприятий, npe.i^MOTpCHHbtx Планом мероприятий «Открытые 

данные Российской Федерации» »- Приказ от 20.02.17 №1250 
«Приказ» - Другое от «Аттестат соответствия № 

C34.3088/I I/20I7/121 АИС Центрального аппарата 
Роедгфавнадзора от 17.11.2017 уч. № 11/17/ИТБР019К »

(xviiixv) ИТОГО по мероприятиям по информатизации, 
соответствующим приоритетным направлениям 18 442,80

060.00100060.16.Э.
661.18

Информационная
Эксплуатация система правовой

информации

от 30.07.04 №323 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О 
ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ 

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ» - Приказ от 28.12.07 №5525-пр/07 
«Об организации работ по внедрению автоматизированной 

информационной системы Росздравнадзора (о вводе в 
промышленную эксплуатацию)» - Федеральный закон от 

27.07.1 о №21 о «ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ» - 

Приказ от 3 1.05.16 №4716 «Об утверждении порядка 
определения нормативных затрат на обеспечение функций 

Центрального аппарата и территориальных органов 
Федеральной с л у ^ ы  по надзору в сфере здравоохранения »

(xix) ИТОГО по прочим мероприятиям по информатизации

(хх) ВСЕГО 36 110,10 36 110,10

(xxixv) ИТОГО по мероприятиям по информатизации, 
соответствующим приоритетным направлениям

(ххН) ИТОГО по прочим мероприятиям по информатизации

(ххШ) ВСЕГО

(xxivxv) ИТОГО по мероприятиям по информатизации, 
соответствующим приоритетным направлениям



060.00100060.16.Э.
667.18 Эксплуатация

Внутренняя 
телекоммуникацион 
ная инфраструстура 

ЦА Росздравнадзора

- Приказ от 19.01.2018 №  139 «Об утверждении 
нормативных затрат на обеспечение функций Центрального 
аппарата и территориальных органов Федеральной службы 
по надзору в сфере здравоохранения » - Приказ от 28.12.07 

№5525-пр/07 «Об организации работ по внедрению 
автоматизированной информационной системы 

Росздравнадзора (о вводе в промышленную эксплуатацию)» 
- Постановление от 30.06.04 №323 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 

ПОЛОЖЕНИЯ О ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ ПО 
НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ» - 

Федеральный закон от 27.07.10 № 210 «ОБ 
ОРГАНИЗАЦИИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ 

ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ»

060 00100060.16.Э 
1379.18

Эксплуатация

Средства
копировально-
множительной

техники
Росздравнадзора

- Постановление от 30.06.04 №323 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 
ПОЛОЖЕНИЯ О ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ ПО 

НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ» - Приказ от 
28.12.07 №5525-пр/07 «Об организации работ по 

внедрению автоматизированной информационной системы 
Росздравнадзора» - Федеральный закон от 27 07.10 №210 

«ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ» - 

Приказ от 19.01.2018 №  139 «Об утверждении 
нормативных затрат на обеспечение функций Центрального 
аппарата и территориальных органов Федеральной службы 

по надзору в сфере здравоохранения»

060.00100060.16.Э. 
657.18 Эксплуатация

Телекоммуникацион 
ная инфраструктура 

обеспечения 
сотрудников 

центрального 
аппарата 

Росздравнадзора 
доступом к 
Интернет, 

стационарной и 
мобильной связью.

от 30.06.04 №323 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О 
ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ 

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ» - Приказ от 28.12.07 №5525-пр/07 
«Об организации работ по внедрению автоматизированной 

информационной системы Росздравнадзора» - 
Федеральный закон от 27.07.10 №210 «ОБ 

ОРГАНИЗАЦИИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ» - 

Приказ от 31.05 16 №4716 «Об утверждении порядка 
определения нормативных затрат на обеспечение функций 

Центрального аппарата и территориальньпс органов 
Федеральной службы по надзору в сфере здравоохранения »

060.00100060.16.Э.
660.18

Эксплуатация

Телекоммуникацион 
ная инфраструктура 

обеспечения 
сотрудников 

территориальных 
органов

Росздравнадзора 
доступом к 
Интернет, 

стационарной и 
мобильной связью.

16 747,10 16 747,10

- Постановление от 30.06.04 №323 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 
ПОЛОЖЕНИЯ О ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ ПО 

НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ» - Приказ от 
28.12.07 №5525-пр/07 «Об организации работ по 

внедрению автоматизированной информационной системы 
Росздравнадзора» - Федеральный закон от 27.07.10 №210 

«ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ» - 

П риказот 19.01.2018№  139 «Об утверждении 
нормативных затрат на обеспечение функций Центрального 
аппарата и территориальных органов Федеральной службы 

по надзору в сфере здравоохранения »



060.00100060.16.Э.
662.18 Эксплуатация

Автоматизированны 
е рабочие места 

территориальных 
органов

Росздравнадзора

22 158,60 21 570,50 21 570,50

- Постановление от 30.07.04 №323 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 
ПОЛОЖЕНИЯ О ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ ПО НАДЗОРУ В 

СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ» ■ Приказ от 28.12.07 №5525-пр/07 
«Об организации работ по внещ>екию автоматизированной 

информашюнной системы Росздравналзора» * Федеральный закон 
от 27.07.10 №210 «ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ 

ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ» -Приказ 
от 19.01.2018№ 139 «Об утверждении нормативных затрат на 

обеспечение функций Центрального аппарата и территориальных 
органов Федеральной службы по надзе^у в сфере здравоохранения 

» - Другое от «Обоснование невозможности по программному 
обеспечению по ТО Республика Северная Осетия-Алания» - Друго< 

от «Обоснование невозможности соблюдения запрета на допуск 
программного обеспечения, происходящего из иностранных 

государств, для целей осуществления закупок для обеспечения гос 
и муниципальных нумщ»

060.00100060.16.Э.
665.18

Эксплуатация

Автоматизированны 
е рабочие места 
Центрального 

аппарата 
Росздравнадзора

* Постановление от 30.06 04 №323 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 
ПОЛОЖЕНИЯ О ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ ПО НАДЗОРУ В 

СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ» - Приказ от 28.12.07 №5525-пр/07 
«Об организации работ по внедрению автоматизированной 

информационной системы Росз^фавнадзора» - Федеральный закон 
от 27.07.10 №210 «ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ 

ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ» -Приказ 
от 19.01 Д018 № 139 «Об угвер5вдении нормативных затрат на 

обеспечение функций Центрального аппарата н те;фиториальных 
органов Федеральной службы по на,дзору в сфере здравоохранения

ОбО.ООЮООбО 16.Э. 
663.18

Эксплуатация

Серверное
обеспечение

центрального
аппарата

Росздравнадзора

- Постановление от 30.07.04 №323 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 
ПОЛОЖЕНИЯ О ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ ПО 

НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ» - Приказ от 
28.12.07 №5525-пр/07 «Об организации работ по 

внедрению автоматизированной информационной системы 
Росздравнадзора» - Федеральный закон от 27.07.10 №210 

«ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ» - 

Приказ от 19.01.2018 №  139 «Об утверждении 
нормативных затрат на обеспечение функций Центрального 
аппарата и территориальных органов Федеральной службы 

по надзору в сфере здравоохранения »



060.00100060.16 э.
656.18

Эксплуатация

Программно
аппаратные
комплексы

информационной
безопасности

3 470,40 3 163,30

- Постановление от 30.06.04 №323 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 
ПОЛОЖЕНИЯ О ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ ПО НАДЗОРУ В 

СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ» - Приказ от 28.12.07 №5525-прЛ)7 
« Об организации работ по вне^фению автоматизированной 

информационной системы Росздравнадзора» - Федеральный закон 
от 27.07.1 о №210 «ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ 

ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ» - Прика; 
от 11.03.13 №17 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ТРЕБОВАНИЙ О ЗАЩИТЕ 
ИНФОРМАЦИИ, НЕ СОСТАВЛЯЮЩЕЙ ГОСУДАРСТВЕННУЮ 

ТАЙНУ, СОДЕРЖАЩЕЙСЯ В ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
ИНФОРМАЦИОННЫХ СИСТЕМАХ» - Федеральный закон от 

27.07.06 №149 «ОБ ОБЕСПЕЧЕНИИ ДОСТУПА К 
ИНФОРМАЦИИ О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ГОСУДАРСТВЕННЫХ 

ОРГАНОВ И ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ» - 
Федеральный закон от 27.07.06 №152 «О ПЕРСОНАЛЬНЫХ 

ДАННЫХ» - Постановление от 01.11 12 Х»1119 «ОБ 
УТВЕРЖДЕНИИ ТРЕБОВАНИЙ К ЗАЩИТЕ ПЕРСОНАЛЬНЫХ 

ДАННЫХ ПРИ ИХ ОБРАБОТКЕ В ИНФОРМАЦИОННЫХ 
СИСТЕМАХ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ» - Распоряжение от 

30.01 14 №93 «Концепцию опфытости федеральных органов 
исполнительной власти» - Приказ от 10.07.14 №378 «ОБ 

УТВЕРЖДЕНИИ СОСТАВА И СОДЕРЖАНИЯ 
ОРГАНИЗАЦИОННЫХ И ТЕХНИЧЕСКИХ МЕР ПО 

ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕЗОПАСНОСТИ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ 
ПРИ ИХ ОБРАБОТКЕ В ИНФОРМАЦИОННЫХ СИСТЕМАХ 

ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ СРЕДСТВ 
КРИПТОГРАФИЧЕСКОЙ ЗАЩИТЫ ИНФОРМАЦИИ, 

НЕОБХОДИМЫХ » Приказ от 19.01.2018 № 139 «Об утверждении 
нормативных затрат на обеспечение функций Центрального 

аттарата и территориальных органов Федеральной службы по 
надзору в сфере здравоотфанения »

- Федеральный закон от 27 07.10 №210 «ОБ ОРГАНИЗАЦИИ 
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ И 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ» - Приказ от 28.12.07 №5525-пр/07 
«Об организации работ по внедрению автоматизьфованной 

информационной системы Росздравнадзора (о вводе в 
промышленную эксплуатацию)» - Постановление от 30.06.04 №323 

«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ФЕДЕРАЛЬНОЙ 
СЛУЖБЕ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ» - 

Приказ от 11.0Z13 №>17 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ТРЕБОВАНИЙ О 
ЗАЩИТЕ ИНФОРМАЦИИ, НЕ СОСТАВЛЯЮЩЕЙ 

ГОСУДАРСТВЕННУЮ ТАЙНУ, СОДЕРЖАЩЕЙСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ ИНФОРМАЦИОННЫХ СИСТЕМАХ» • 

Федеральный закон от 27.07.06 №149 «ОБ ИНФОРМАЦИИ, 
ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЯХ И О ЗАЩИТЕ 

ИНФОРМАЦИИ» - Федеральный закон от 27.07.06 №152 «О 
ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ» - Постановление от 01.11.12 №1119 

«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ТРЕБОВАНИЙ К ЗАЩИТЕ 
ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ ПРИ ИХ ОБРАБОТКЕ В 

ИНФОРМАЦИОННЫХ СИСТЕМАХ ПЕРСОНАЛЬНЫХ 
ДАННЫХ» - Распоряжение от 30.01.14 №93 «Концепция 

открытости федеральных органов исполнительной власти» - 
Приказ от 10.07.14 №378 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СОСТАВА И 

СОДЕРЖАНИЯ ОРГАНИЗАЦИОННЫХ И ТЕХНИЧЕСКИХ МЕР 
ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕЗОПАСНОСТИ ПЕРСОНАЛЬНЫХ 
ДАННЫХ ПРИ ИХ ОБРАБОТКЕ В ИНФОРМАЦИОННЫХ 

СИСТЕМАХ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ С 
ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ СРЕДСТВ КРИПТОГРАФИЧЕСКОЙ 
ЗАЩИТЫ ИНФОРМАЦИИ, НЕОБХОДИМЫХ » -Приказ от 
19.01.2018 № 139 «Об утверж2Юкии нормативных затрат на 

обеспечение функций Центрального аппарата и территориальных 
органов Федеральной службы по надзору в сфере здравоохранения 

»• Приказ от 20.10.16 Xsl 1282 «Об утверждении Плана по 
разработке, развитию и сопровождению методологических и 

технологических решений по совершенствованию контрольно- 
надзорных. разрешительных и хозяйственных Функций

060.00100060.16.Р. 
997 18

Программно-
аппаратные
комплексы

информационной
безопасности

(xxv) ИТОГО по прочим мероприятиям по информатизации 156 985,10 108 568,90 108 568,90

(xxvi) ВСЕГО 156 985,10 108 568,90



ЗАКЛЮЧЕНИЕ МИНКОМСВЯЗИ РОССИИ 
ОБ ОЦЕНКЕ ПРОЕКТА ПЛАНА ПО ИНФОРМАТИЗАЦИИ 

ОТ 09.08.2018 № ЭЗ-ПИ-2018-2-205-803-4

Федеральная служба по надзору в сфере здравоохранения

1. Этап плана информатизации:

внесение изменений

2. Дата уведомления о получении плана информатизации на оценку:

3. Номер уведомления о получении плана информатизации на оценку:

4. Таблицы оценки мероприятий по информатизации, включенных в план информатизации (прилагаются).

5. Итоговая оценка плана информатизации:

положительное заключение

Директор Департамента 
координации информатизации

должностное лицо подпись

Яцеленко Николай Сергеевич 

Ф.И.О.



Таблица 1 - Сводная таблица оценки мероприятии по информатизации плана информатизации

№/№
п/п

Уникальный номер 
мероприятия по 

информатизации

Наименование мероприятия по 
информатизации

Номер
заключения

Дата
заключения

Оценка
мероприятия по 

информатизации

1 060.00100060.16.Э.667.18 Эксплуатация объекта учета 
Внутренняя телекоммуникационная 
инфраструктура ЦА Росздравнадзора

эз-мпи-
2018-2-5998-

8001-4

2017-12-13 Положительное
заключение

2 060.00100060.16.Э.661.18 Эксплуатация объекта учета 
Информационная система правовой 
информации

ЭЗ-МПИ-
2018-2-6390-

17320-4

2018-07-12 Положительное
заключение

(неутв.)

3 060.00100060.16.Э.1379.18 Эксплуатация объекта учета Средства 
копировально-множительной техники 
Росздравнадзора

ЭЗ-МПИ-
2018-2-6411-

17315-4

2018-07-12 Положительное
заключение

(неутв.)

4 060.00100060.16.Э.657.18 Эксплуатация объекта учета 
Т елекоммуникационная 
инфраструктура обеспечения 
сотрудников центрального аппарата 
Росздравнадзора доступом к Интернет, 
стационарной и мобильной связью.

ЭЗ-МПИ-
2018-2-6414-

18536-4

2018-08-01 Положительное
заключение

(неутв.)

5 060.00100060.16.Э.660.18 Эксплуатация объекта учета 
Т елекоммуникационная 
инфраструктура обеспечения 
сотрудников территориальных органов 
Росздравнадзора доступом к Интернет, 
стационарной и мобильной связью.

ЭЗ-МПИ-
2018-2-6416-

17317-4

2018-07-17 Положительное
заключение

(неутв.)

6 060.00100060.16.Э.662.18 Эксплуатация объекта учета 
Автоматизированные рабочие места 
территориальных органов 
Росздравнадзора

ЭЗ-МПИ-
2018-2-6417-

17318-4

2018-07-17 Положительное
заключение

(неутв.)

7 060.00100060.16.Э.665.18 Эксплуатация объекта учета 
Автоматизированные рабочие места 
Центрального аппарата 
Росздравнадзора

ЭЗ-МПИ-
2018-2-6419-

12209-8

2018-03-05 Положительное
заключение

8 060.00100060.16.Э.655.18 Эксплуатация объекта учета АИС 
Росздравнадзора (Подсистема 
управления финансами)

ЭЗ-МПИ-
2018-2-6421-

17321-4

2018-07-12 Положительное
заключение

(неутв.)

9 060.00100060.16.Э.663.18 Эксплуатация объекта учета Серверное 
обеспечение центрального аппарата 
Росздравнадзора

ЭЗ-МПИ-
2018-2-6426-

12213-4

2018-03-01 Положительное
заключение

10 060.00100060.16.Э.656.18 Эксплуатация объекта учета 
Программно-аппаратные комплексы 
информационной безопасности

ЭЗ-МПИ-
2018-2-6431-

17319-4

2018-07-12 Положительное
заключение

(неутв.)

11 060.00100060.16.Р.997.18 Развитие объекта учета Программно
аппаратные комплексы 
информационной безопасности

ЭЗ-МПИ-
2018-2-6441-

9141-4

2017-12-26 Положительное
заключение

12 060.00100060.16.Э.651.18 Эксплуатация объекта учета АИС 
Росздравнадзора (Подсистема 
документооборота)

ЭЗ-МПИ-
2018-2-6443-

13642-7

2018-04-27 Положительное
заключение

13 060.00100060.16.Р.653.18 Развитие объекта учета АИС 
Росздравнадзора (Подсистема 
документооборота)

ЭЗ-МПИ-
2018-2-6447-

13640-4

2018-04-27 Положительное
заключение

14 060.00100060.16.Р.1066.18 Развитие объекта учета АИС 
Росздравнадзора в части его 
специальной деятельности

ЭЗ-МПИ-
2018-2-6610-

13641-9

2018-04-27 Положительное
заключение

15 060.00100060.16.Э.257.18 Эксплуатация объекта учета АИС ЭЗ-МПИ- 2018-04-27 Положительное



Росздравнадзора в части его 
специальной деятельности—

2018-2-6612- 
-----13043-4

заключение



Таблица 2 - Сводная таблица оценки плана информатизации

Критерии
оценки

Номер подкритерия оценки Оценка плана 
информатизации по 

подкритериям оценки 
("Соответствует" / "Не 

соответствует")

Замечания по 
подкритериям 
оценки и/или 

по критерию в 
целом

Рекомендации
по

устранению
замечаний

Оценка плана 
информатизации 

по критериям 
("Соответствует" 

/"Н е
соответствует")

Критерий
«А»

Влияние полученных от реализации мероприятий по информатизации, включенных в план 
информатизации, результатов на достижение запланированных значений целевых 
показателей и соответствующих им индикаторов по приоритетным направлениям 
использования и развития информационно-коммуникационных технологий

Соответствует

Подкритерий 1 
Все мероприятия, включенные в 

проект плана информатизации, 

получили положительную оценку по 

критерию «в»

Соответствует
Нет Нет

Критерий
«Б»

Соответствие требованиям, установленным Правилами подготовки планов информатизации 
государственных органов и отчетов об их выполнении, утвержденными постановлением 
Правительства Российской Федерации от 24 мая 2010 г. № 365

Соответствует

Подкритерий 2 
Все мероприятия, включенные в 

проект плана информатизации, 

получили положительную оценку о 

целесообразности проведения

Соответствует
Нет Нет

Подкритерий 3 
Все мероприятия, включенные в 

проект плана информатизации, 

получили положительную оценку о 

целесообразности финансирования

Соответствует
Нет Нет

Подкритерий 4 
Мероприятия по информатизации 

включены в проект плана 

информатизации в 

последовательности, указанной в 

пункте 4 Правил подготовки планов 

информатизации государственных 

органов и отчетов об их выполнении

Соответствует
Нет Нет

Замечания и (или) рекомендации по 1 .При планировании мероприятий следует предусмотреть работы в составе
доработке плана в целом: мероприятий в соответствии с требованиями к порядку создания, развития, 

ввода в эксплуатацию, эксплуатации и вывода из эксплуатации 
государственных информационных систем и дальнейшего хранения 
содержащейся в их базах данных информации, утвержденными 
постановлением Правительства Российской Федерации от 06.07.2015 № 676.


